

Opgaver

Se videoklip

Vælg de videoklip, der bedst beskriver nutidens Irak og begrund dit valg overfor dine kammerater.

Drøft forskellen på hvordan irakiske kvinder og mænd lever.

Hvordan adskiller det sig fra dine egne forældres hverdagsliv?

Hvad er forskellen på din skole og på den form for undervisning, eleverne i Irak får?

Skriv en lille historie om, hvordan du tror, der er at være ung i Irak i dag.

[Gå til "Hverdagsliv i Irak"](#)

Gå ind på sitets leksikon

Udvælg en række ord fra sites ordbog og find på danske ord, som modsvarer de arabiske.



Få eleverne til at diskutere hvad der eksempelvis er forskellen på en irakisk imam og en dansk præst, eller ligheden mellem en dansk folkekirke og en irakisk moske.

[Gå til leksikon](#)

Opgaver til artikler

Læs artiklen '[Rationer til en hel nation](#)'

Prøv at forestille dig, hvordan det er at leve af ca. 340 gram ris i døgnet.

Drøft om der i Danmark er nogen, som lever af så lidt mad.

[Se også lærervejledning](#)

Opgaver til interviewet "På flugt"

Hvordan er interviewet bygget op: er der et anslag, en præsentation, uddybning, point of no return, udtøning, andet? Print evt. artiklen ud, og marker dine notater i marginen.

Hvilke beskrivende ord er anvendt - og hvilken betydning mener I, det har for artiklen.

Vurder hvordan de illustrerende billeder fungerer sammen med teksten.

Diskuter interviewets overskrifter: er de valgte og rammende?

Kilderne i interviewet fortæller om deres liv i Irak. Hvilke spørgsmål tror I journalisten har stillet familien?

Hvilke spørgsmål ville I have valgt at få svar på, hvis I skulle lave et interview med en irakisk familie.

Prøv at understrege de steder i artiklen, der fortæller noget om Irak, som I ikke tidligere kendte til.

[Gå til interview "Familie på flugt"](#)

Opgaver til portrætter af aktørerne

Læs portrættet af [Saddam Hussein](#)

Hvad betyder ordene; diktator, tyrann, demagog?

Prøv at slå op i ordbogen og diskutere, hvordan beskrivelserne passer på en statsleder, som du kender.



Prøv at sammenligne, hvordan Saddam Hussein er kommet til magten i forhold til de danske politikere, du kender.

Hvis du læser portrættet af [George W. Bush](#) kan du prøve at sammenligne de to statsledere.

Tal om forskelle og ligheder mellem demokrati og diktatur.

TEST DIN VIDEN

Hvor meget ved du om Irak og den arabiske verden? Test din viden med 20 hurtige spørgsmål. Du har mulighed for at klikke rundt på sitet og få hjælp til dine svar.

[Start 'Test din viden'](#)